Deliberazione C.C. n.  51 del  28.11.2007.

OGGETTO: 
INTEGRAZIONE PIANO ANNUALE OPERE PUBBLICHE – ANNO 2007


            Su proposta del Sindaco
IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che :

· con propria deliberazione n. 14 in data 28.03.2007 si approvava il bilancio annuale di previsione per l’anno 2007 unitamente al programma triennale delle opere pubbliche ed all’elenco dei lavori da avviare nell’anno;

· con deliberazioni consiliari n. 29 in data 27.06.2007 e n. 41 in data 27.09.2007, esecutive ai sensi di legge, si ratificavano, rispettivamente, le deliberazioni della G.C. n. 65/2007 e n. 104/2007, relative alle variazioni al bilancio per il corrente esercizio finanziario a seguito di accertate nuove e maggiori entrate da destinare alla realizzazione di nuove opere pubbliche;

· con deliberazione della Giunta comunale n. 128 in data 04.10.2007 si incaricava l’Ufficio Tecnico comunale della redazione dei seguenti progetti preliminari :

· riordino viabilità di via Libertà – incrocio S. Grato

· sistemazione cortile scuole elementari – area manovra scuolabus

· sistemazione vie Matteotti e Gramsci

al fine di quantificare le risorse necessarie al finanziamento e di integrare il piano annuale delle opere pubbliche relativo alla competenza 2007.

       -  con deliberazione della Giunta comunale n. 124 in data 04.10.2007 avente per oggetto ”Realizzazione dissuasori automatici a scomparsa - presa d'atto” si quantificava la relativa spesa in €  56.000,00.

PRESO ATTO che l’ufficio tecnico, in esecuzione alla sopra citata deliberazione G.C. n. 128/2007, ha quantificato i lavori come segue:

· riordino viabilità di via Libertà – incrocio S. Grato € 450.000,000

· sistemazione cortile scuole elementari – area manovra scuolabus € 28.500,00

· sistemazione vie Matteotti e Gramsci € 150.000,00

VISTO il D.Lgs. 163/2006,cha all’art. 128, comma 9, prevede la possibilità di inserire nell’elenco annuale delle opere pubbliche una nuova opera non prevista in fase di programmazione, purchè la stessa sia realizzata solo sulla base di un autonomo piano finanziario, che non impieghi risorse già destinate al momento della formazione dell’elenco. 

DATO ATTO che trattandosi di opere finalizzati a migliorare la viabilità e la sicurezza sulle strade le stesse possono trovare copertura, ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, nelle maggiori somme accertate per sanzioni alle violazioni del Codice della Strada.

RITENUTO per tanto procedere all’integrazione del Piano annuale delle opere pubbliche relativo all’anno in corso al fine di dare avvio alla realizzazione delle opere su indicate;

VISTO l’art.42 del D.lgs n.267/2000 e s.m.i.;

ACQUISITA l’attestazione di regolarità tecnica resa, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, del Responsabile del Servizio tecnico.

Con votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n.10, voti contrari n.5 (Miglio Claudio, Daccò Oliviero, Di Maio Lia, Demarchi Pierino, Delconti Giovanni) su n.15 presenti e votanti

DELIBERA

· 1.Di integrare il Piano Annuale delle Opere Pubbliche relativo all’anno 2007 inserendo le seguenti opere finanziate, ai sensi dell’art.208 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, con i proventi delle sanzioni per le violazioni del codice della strada:

· riordino viabilità di via Libertà – incrocio S. Grato € 450.000,000

· sistemazione cortile scuole elementari – area manovra scuolabus € 28.500,00

· sistemazione vie Matteotti e Gramsci € 150.000,00

· realizzazione dissuasori automatici a scomparsa €  56.000,00
Successivamente, stante l’urgenza a provvedere

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n.15 su n. 15 consiglieri presenti e votanti  
D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

